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Kanton Thurgau OKP-Tarife Spital stationär ab 1. Januar 2022 (8. März 2023) 
 

 

Akutsomatik       

OKP-Tarife Spital stationär 2022, 

Fallpauschale SwissDRG 

Versicherer Verlauf Vertragliche 

Einigung, Tarif 

in Fr.  

Provisorischer 

Tarif in Fr.  

Genehmigung / Festset-

zung durch Regierungsrat 

Spital Thurgau AG, 
KS Frauenfeld und KS Münster-
lingen 

HSK AG   9'600  Genehmigt 14.03.2017 

tarifsuisse ag  9'650  Genehmigt 31.08.2021 

CSS Gruppe  9'600  Genehmigt 14.03.2017 

Klinik Seeschau AG, Kreuzlingen HSK AG   9'565  Genehmigt 24.05.2022 

tarifsuisse ag  9'565  Genehmigt 24.05.2022 

CSS Gruppe  9'565  Genehmigt 24.05.2022 

Venenklinik Bellevue AG, Kreuz-
lingen 

HSK AG   9'000  Genehmigt 07.03.2017 

tarifsuisse ag  9'050  Genehmigt 23.03.2021 

CSS Gruppe  9'000  Genehmigt 07.03.2017 

Herz-Neuro-Zentrum Bodensee 
AG, Münsterlingen 

HSK AG   9'600 9'480 Genehmigt 05.07.2022 
(Prov. Tarif genehmigt am 
25.01.2022) 

tarifsuisse ag  9'600 9'600 Genehmigt 17.05.2022 
(Prov. Tarif genehmigt am 
01.03.2022) 

CSS Gruppe  9'600 9'480 Genehmigt 05.07.2022 
(Prov. Tarif genehmigt am 
01.03.2022) 

 



  

 

2/5 
 

RP 06.20.01/1784/2021/002 

 

Psychiatrie       

OKP-Tarife Spital stationär 

2022, Basispreis TARPSY  

Leistungsbereich Versicherer Verlauf  Vertragliche 

Einigung, Tarif 

in Fr.  

Provisorischer 

Tarif in Fr.  

Genehmigung / Fest-

setzung durch Regie-

rungsrat 

Spital Thurgau AG, Psychiat-
rische Klinik Münsterlingen 

Erwachsene HSK AG   669  Genehmigt 09.04.2019 

tarifsuisse ag  669  Genehmigt 30.10.2018 

CSS Gruppe  670  Genehmigt 30.10.2018 

Clienia Littenheid AG, Litten-
heid 

Erwachsene, Kinder 
und Jugendliche 

HSK AG   680  Genehmigt 06.04.2021 

tarifsuisse ag  675  Genehmigt 31.08.2021 

CSS Gruppe  685  Genehmigt 30.04.2019 

Klinik Aadorf AG, Aadorf Erwachsene HSK AG   647  Genehmigt 03.08.2020 

tarifsuisse ag  652  Genehmigt 03.08.2020 

CSS Gruppe  652  Genehmigt 03.08.2020 



  

 

3/5 
 

RP 06.20.01/1784/2021/002 

 

Rehabilitation      

OKP-Tarife Spital stationär 

2022, Basispreis ST Reha 

Versicherer Verlauf Vertragliche 

Einigung 

Tarif in Fr.  

Provisorischer Tarif 

in Fr.  

Genehmigung / Festsetzung 

durch Regierungsrat 

Spital Thurgau AG, Klinik St. 
Katharinental, Diessenhofen  

HSK AG   638 664 Genehmigt 25.10.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

tarifsuisse ag  638 664 Genehmigt 25.10.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

CSS Gruppe  638 664 Genehmigt 25.10.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

Rehaklinik Dussnang AG, 
Dussnang 

HSK AG   595 643 (bis 30.06.2022) 

595 (ab 01.07.2022) 
Genehmigt 15.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 
17.01.2022 bzw. 21.06.2022) 

tarifsuisse ag  610 643 Genehmigt 15.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

CSS Gruppe  595 643 (bis 30.06.2022) 

595 (ab 01.07.2022) 
Genehmigt 15.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 
17.01.2022 bzw. 21.06.2022) 

Klinik für geriatrische Rehabi-
litation Tertianum Neutal, 
Berlingen 

HSK AG   525 520 Genehmigt 02.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

tarifsuisse ag  520 520 Genehmigt 02.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

CSS Gruppe  525 520 Genehmigt 02.11.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

Klinik Schloss Mammern AG, 
Mammern 

HSK AG   646 688 Genehmigt 07.03.2023 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

tarifsuisse ag  646 688 Genehmigt 07.03.2023 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

CSS Gruppe  646 688 Genehmigt 07.03.2023 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 
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Rehabilitation      

OKP-Tarife Spital stationär 

2022, Basispreis ST Reha 

Versicherer Verlauf Vertragliche 

Einigung 

Tarif in Fr.  

Provisorischer Tarif 

in Fr.  

Genehmigung / Festsetzung 

durch Regierungsrat 

Rehaklinik Zihlschlacht AG,  
Zihlschlacht 

HSK AG  810 794 (bis 30.06.2022) 

810 (ab 01.07.2022) 
Genehmigt 13.12.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022 
bzw. 21.06.2022) 

tarifsuisse ag  762 794 Genehmigt 13.12.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 17.01.2022) 

CSS Gruppe  810 794 (bis 30.06.2022) 

810 (ab 01.07.2022) 
Genehmigt 13.12.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 
17.01.2022 bzw. 21.06.2022) 
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Frührehabilitation      

OKP-Tarife Spital stationär 

2022, Tagespauschale 

Versicherer Verlauf Vertragliche 

Einigung 

Tarif in Fr.  

Provisori-

scher Tarif 

in Fr.  

Genehmigung / Festsetzung 

durch Regierungsrat 

Klinik Schloss Mammern AG, 
Mammern 
 
Leistungsbereich:  
- internistisch-onkologisch 
- kardiovaskulär 
- muskuloskelettal 
- pulmonal 

HSK AG   640  Genehmigt 27.02.2018 

tarifsuisse ag  680  Genehmigt 26.05.2015 

CSS Gruppe  680  Genehmigt 13.02.2018 

Rehaklinik Zihlschlacht AG,  
Zihlschlacht 
 
Leistungsbereich: 
- neurologisch 

HSK AG  Wird mit Basispreis nach ST Reha abgerechnet 

tarifsuisse ag  1'145 1'145 Genehmigt 06.09.2022 (Prov. 
Tarif genehmigt am 22.02.2022) 

CSS Gruppe Wird mit Basispreis nach ST Reha abgerechnet 

Rehaklinik Zihlschlacht AG, 
Station Bodan, Münsterlin-
gen 
 
Leistungsbereich: 
- Neurologische rehabilitative 
Intensivbehandlung (inkl. 
Teil- und Vollbeatmung) 
- Neurologische Frührehabili-
tation 
- Neurologische traumatische 
und nicht traumatische Quer-
schnittssyndrome (Paraple-
giologie) 

 

 

HSK AG   9'250 
(Fallpauschale 

SwissDRG) 

 Genehmigt 06.09.2022 

tarifsuisse ag  9'250 
(Fallpauschale 

SwissDRG) 

 Genehmigt 08.11.2022 

CSS Gruppe  9'250 
(Fallpauschale 

SwissDRG) 

 Genehmigt 30.08.2022 

 


